(40) Οὐχ ἢ. Ita repositimus ex altero manusc., cui consentit Montac., cum ante perperam legeretur *ὄχι*.

(41) Ἀγείας. Facilis erat emendatio, pro ἀγείας, quod habet vetus editio.

(42) Ἐνοικήσω. Locum hunc sumit Apostolus, partim ex Levitico, partim ex Ezechiele propheta. Nam Levit. xxvi, 11 : *Ponam, inquit, tabernaculum meum in medio vestri*. Septuag., ἠθήσω τὴν σκηνήν μου ἐν ὄσιν, pro quo brevius et Ἑλληνικώτερον Apostolus, Ἐνοικήσω ἐν αὐτοῖς, *Ambulabo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus*. Quæ cum litteratenus de tabernaculo fœsteris eo loco dicerentur, Ezechiel. xxxvii, 27, ad Christi Ecclesiam allegorice referens, ubi de uno rege Christo

multa præmisit : *Et erit, inquit, tabernaculum meum in eis, et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus*. Ubi notandum obiter, quod in Levit. dictum erat, *וָאֵבְדָה, in medio vestri*; apud Ezechiel. dici *וָאֵבְדָה, quod proprie est, super illos* : quasi novum quoddam et singulare legendi simul et habitandi genus significare vellet. Ita Paulus hunc locum ab historia simul et allegoria transtulit ad mores.

(43) *Χαρακτηρίζοντας*. Videatur addend. ἐαυτοῦς. Nam infra dicitur a Porphyrio, *χαρακτηρίζουσι τὸ πνεῦμα αὐτῶν ἀπὸ μορφῶν*. Forte etiam pro ἐντυπούμενους λέγει *debeant ἐκτυπούμενους*, quia infra habetur *ἐκτυπούμενα*.

(44) Ὅτι γε. Scribe *ὅτι* τε. melius, ut paulo post, ἔπος τε.

populus 27. » Sed haec enim istum Porphyrii de sacerdotibus 171 locum, ad improbitatem dæmonum cogitandum persecuti sumus. Nunc vero audi sis, quemadmodum ab hisdem præterea plerosque mortalium varia et multiplici formarum larvarumque speciei clam in errorem ac fraudem impelli, citate sæpius opere *De rerum animalium abstinencia*, idem ipse palam et aperte fateatur. « Bonorum enim, inquit, vultum mentibus, blandique multitudinem inflammandis hominum cupiditatibus illucientes, summorum ipsi deorum loco haberi censerique volunt. Et quidem eos tantum ait versutia potuisse, ut sapientissimos quoque Græcorum et poetas et philosophos deciperent, quos etiam vulgo errandi causam præbuisse confitetur. Quin etiam asserit, illorum ex præceptis universam præstigiæ artem esse constitam, ab illis omnes voluptatis illecebraz in hominum vitam profulxisse, eosdem, improbi dæmones cum sint, divinitatem affectare, adeoque principem eorum virtutem maximum Numen videri. » Quæ omnia Porphyrius huic in modum exsequitur.

CAPUT XXII.

Quænam præstigiæ dæmonis ratio sit.

« Quæcumque, inquit, animæ conjunctum sibi adherentemque perpetuo spiritum usque adeo non superant, et ab eo potius in plerisque omnibus superent, eæ proinde si quando sese spiritus iracundia, et cupiditatis æstus atque impetus effuderit, miserandum in modum jactari solent. Et ejusmodi animæ, dæmones quidem ipsæ quoque, sed improbi ac malefici jure nominentur : qui omnes, perinde ut ii, qui contraria sua virtute censentur, nec oculis, nec alio quovis humano sensu attingi omnino possunt. Neque enim aut solidum corpus, aut eandem omnes formas, sed plures inter seque distinctas figuras præ se ferunt. Porro suo singulæ spiritu certis propriisque notis expresso imagines modo apparent, modo evanescent, modo vultum speciemque mutant, illi saltem, qui deterioris sunt. Jam vero spiritus ille, quatenus quidem corporeus est, mutationi quoque et corruptioni est obnoxius : quod autem ad animas idem sic alligatus constructusque sit, ut suam eæ propterea speciem paulo diutius retineat, non est quidem ille sempiternus (ejus enim continuo defluere aliquid ac mutari verisimile est) ; 172 cæterum ut bonorum spiritus modicæ cujusdam ac justæ temperationis et magnitudinis est, quemadmodum et earum corpus, si quando nobis appareant ; sic maleficarum nulla spiritus est corporis proportio. Atque genus hoc dæmonum, ut in locis terræ vicinioribus